
 

Il Prefetto della Provincia di Avellino  

 1 

 

            VISTO il d.lgs. 19/05/2000, n. 139 che regolamenta l’ordinamento del personale della 

carriera prefettizia ed in particolare, l’art. 11, che indica i criteri generali per il conferimento 

degli incarichi, e l’art. 12, che attribuisce al Prefetto in sede la potestà di conferire gli incarichi 

di funzione ai viceprefetti e viceprefetti aggiunti nell’ambito degli Uffici territoriali del 

Governo; 

 

  VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 5.11.2020 concernente l’individuazione dei 

posti di funzione nelle sedi centrali e periferiche del Ministero dell’Interno, nonché il decreto 

del Ministero dell’Interno del 26.01.2021, afferente la graduazione delle posizioni funzionali 

dei dirigenti della carriera prefettizia in relazione agli incarichi conferiti; 

 

TENUTO CONTO che il 17 gennaio 2024 verrà a scadere l’incarico di Vice Capo di 

Gabinetto, posto di funzione corrispondente alla qualifica di Viceprefetto Aggiunto, conferito, 

a titolo di reggenza, al Capo di Gabinetto, Viceprefetto dott.ssa Rosanna Gamerra, e la cui 

titolarità risulta da tempo scoperta in ragione della carenza nella dotazione organica dei 

Viceprefetti aggiunti in servizio presso questa Prefettura; 

 

 RITENUTO, per corrispondere all’esigenza di rotazione negli incarichi dirigenziali in 

modo da consentire, al contempo, un accrescimento delle competenze professionali in relazione 

allo svolgimento di talune specifiche attività istituzionali, di dover conferire, a decorrere dal 18 

gennaio 2024 e per la durata di tre anni, la titolarità delle predette funzioni alla dott.ssa 

Elisabetta De Felice, unico Viceprefetto aggiunto in servizio presso questa Prefettura – e titolare 

fino al 17 gennaio 2024 di altro incarico della durata di tre anni - , dotata di esperienza nella 

specifica materia; 

 

ESAMINATA l’allegata scheda biografica della dott.ssa Elisabetta De Felice, che fa 

parte integrante del presente provvedimento, dalla quale si evince che il predetto dirigente 

possiede le caratteristiche professionali tali da renderlo assolutamente idoneo a ricoprire il posto 

di funzione sopra indicato; 

 

VISTA la dichiarazione della dott.ssa Elisabetta De Felice sulla insussistenza di cause di 

inconferibilità e di incompatibilità riferibili all’incarico sopramenzionato, allegata al presente 

provvedimento per farne parte integrante, nonché la relativa scheda biografica; 

 

   

VISTI : 

• gli artt. 10,11 e 12 del d.lgs. n. 139/2000 

• il D. Lg. N. 165/2001; 

• il D.P.R. n. 247/2002; 

• il D.M. 5.11.2020; 

                                                        

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
v
e
l
l
i
n
o
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
4
0
9
6
 
d
e
l
 
1
5
/
0
1
/
2
0
2
4



 

Il Prefetto della Provincia di Avellino  

 2 

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni di cui in premessa è conferito al Viceprefetto Aggiunto, dott.ssa Elisabetta 

De Felice, con decorrenza dal 18 gennaio 2024 e per 3 (tre)  anni, la titolarità del posto di 

funzione di Vice Capo di Gabinetto. 

 

Il predetto incarico può essere sempre revocato per sopravvenute esigenze di servizio. 

Le funzioni di supporto, nell’ambito delle funzioni proprie del Gabinetto del Prefetto, 

attengono, in particolare, alle attività sottonotate, oltre ad ogni altra attribuzione che si riterrà 

di affidare ratione materia : 

• Comunicazione e documentazione (statistica, analisi socio-economica del territorio, 

comunicazione istituzionale, rapporti con la stampa, ); 

• Gestione del rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia; 

• Istruttoria istanze consultazione di atti riservati presso l’Archivio di Stato per conto 

dell’Ispettorato Servizi Archivistici; 

• Onorificenze e ricompense, cerimoniale, patrocini ecc.; 

• Costituzioni e designazione di organi collegiali; 

• Compiti connessi all’esecuzione di giudicati amministrativi e civili (nomina di 

commissari ad acta e collegi ispettivi ex legge n. 203/1991); 

• Esposti/segnalazioni da parte di cittadini, enti e associazioni. 

 

Restano confermati gli obiettivi di cui alle disposizioni prefettizie. 

Per lo svolgimento delle sopracitate funzioni sono, inoltre, a disposizione le risorse umane e 

strumentali in dotazione all’ Ufficio di Gabinetto. 

 

Il presente decreto, che si compone di nr. 2 pagine, dovrà essere inoltrato per il controllo di 

legittimità alla Sezione Regionale della Corte dei Conti, ed alla Ragioneria Territoriale dello 

Stato di Avellino per il controllo preventivo di regolarità contabile. 

 

Avellino, data del protocollo 

 

 

 

        IL PREFETTO 

                         (Spena) 

 

 

 

 

 

 

RG/cs 


		2024-01-15T14:44:06+0000
	SPENA PAOLA




